
Lnáře - obyvatelé Lnář ma.ii tlbdobí
masopustu ve značné oblit 'ě. o tonl s\édČí
i pohostinnost a štědrL]st. s jakou u sr1ch
příb)tků vitají LiČastnikr rradičnich prur odu.
Ani s\'atba na d\ oie rureckehtr paši nePřekoná
co do t'ohatLrsti ohe.st\ eni pr\ného i tekuté-
ho skupensn í r enkovni tabule. jaké ,'svým..
]naškaťám předkládaji lidé této početné obce'
Srdce na d]ani a sklenička do ruky- tak zní
matopu\l l lí  molIo Inářskjch osadniIu'

Václav Krejčí. předseda T.l Soko! Ln3ře.
olganizace, na ktelé spočir á hi:r ni 5.řad.:lei.
ské břímě masopustnich t:.rchuci. t '1! stei:é

l ibuje si nadšenec z..el. l  semknuté sportovni
palty, který se pro tul(1 př i leŽitost oblékl

za školníka a Šel.jak. ' l  r Ždr ckl př ikladem.

\ení v si lách 135ppusrni l .omrace obejít
up]n!. celé Lnáře. A take tak :rc]ze učinit z bez-
pe..nt.stníchdůvodú.prt]tL.Ž!-.. jstobceprotiná

nebezpečně flek\ento\ anj !r.:ini silnice' 
'.To

náte krmión za kamiónem. \ s pntvodenl

chodi iděti '  Stačich\ i lka e n.i:éit i je hotovo...

lť t l  \  éJom r|/|k \ áť:.\ Kr<' i r '  Cr l i  sraz je

ri"r idelně r e člmict icc:r r hospodě , 'Př i-
sur... P.r r rdáni nezb}1ného Flrolení starost.

k..:: t.rr(e Pestrobarer ný had zemiii na 
',Malou

Lnářští občané masopustním průvodům fandí
I letos b1'lo jíd|a, co hrd|o ráčí a lahví nepočítaně. zahor(.jé:i r.isou na tuhle tradici zvyklí'

zkrát la.r  . i . ' I . i r  n\ . .ás la ln rrpiI i . . .us lnívá re
hJavní orgariz::'.r

S j i ( l .u JJ\ \ .  . r  r ,o.ra lg ie se pak vr.aci
Václav K.ejii dr. o.odtlbí před rokem l989'
kdy rukou nediln..u o:rolečnou svírali ma-
sopustní takto\ ku ň mistni orgarrizace- ved|e
TJ Sokol ještě St't.r d..br.-r olných hasičů
a mys]ivecke sdruŽeni- ..\3 pL.cet masek to
byloasi podobné' S maškaramia]e chodi]ovic
..civil istů..a obecné t} prurodl rrkazovaly
r'ětší rozmanitost. Ženich s ner ěstou dokonce
jezdil i v kočáře. střílelo se z kanónu.. ' ' Potom
přišlojedenáct let pauz\. neŽ to před šestnácti
roky uvedli do chodu sokoloré..' odhaluje
historické souvislosti \ áclar Kre.jči.

Pií,/naČné pro lnářske m.r.oplstnt p.fi19-
dr.je. že si prťrkopnici l idoré tradice z 90%
\ \ Íábi kostýmy doma'

\'áclav Krejčí si dovoJil jednu drobnou
připonrinku k pohoštění: ,'Prosi1 b}'ch cti-
hodné sousedy a sousedky' aby nám přiště
podá\ ali štampI]ata vychlazená. ono to má
pak lepší grády,..usmivá se.

Zá\ěrem ještě patří s|dečné poděkorání
n]aj i te lum a personálu Inářského hote]u
..\a panské'' 2a prima \epřo\é hod}.. ktelé
připraril i pro masopustní ..brigádu.' ' \a za-
lit i pak rovněŽ zdanna věnor'ali dostatečné
mnoŽstvi dobrého piva'
(Bezjazykové úpravy).

I laLllt)tlt JLlVtAd

rcčrez,ypumrut
-7UrzA??@fr7AUE,

KDY? v nedě|i 18'2.2018
V KOLIK? od 14.00 hodin

KDE? v buzické hospodě,,U Či|áka"

náladu

Čitáta''
v Buzicích

1ako kaŽdou sezónu' nadšen:..Chci hrozně
moc poděkovat všem občanúm Lnář za to.
Jakou piízni  nás lahrnuI iajak kra.ni .e o nas
starali. VýběI servírovaných pochoutek b\ l
exelentní.'..-koblíŽky' obloŽené ch]ebíčk}'. za-
pečené párky, vyhlášené branrboráky od paní
Matějkové,jé a ty buchty'....., sbíhají seještě
ted'slinyústřední osobnosti zdejšího folklóru.
A alkohol? ,.Ten doslova rekl proudenr- rurn.
Vodka. qIir o\ ice. |oňak a j tne a j ine' Darol.r.<
Iahr e nebr Io snad cn i InoŽné ,poČítat' Škoda.
že jsme si neobstarali pořádný poroz' Takhle
neby]o ani karn proviant odkládat,.' l ituje
Václav Krejčí'

1ó. ťočník obnoveného masopustniho
průvodu byl poněkud skronnější na llrasKy.
A]e jen decentně. .,Většinou jsme zvyklí tak
na šedesát maškar Letosjich přišlo dvaačtyři-
cet a bohuželjsme se museli obejít bez stěžej-
ních postav lnasopusfu- ženicha a nevěsty. Ale
stejně to určitě byla vydaiená, parádní akce,.'

)l1]! I].L tičně od hospodl .'Pi.í\kr,. '''

stranu'', pokračuje re směru ..Topič..' ',Mi-
kuláš.., k botelu. okolo 1esáckÍch bytových
jednotek k panelo\é zásta\bě a symbolicky
opět ..zapluje..do ..Přístar u..' Tam pokračLlje
r'olná zábava až do rána bilého. Po celou
cestu doprovázi nrasopustní prrir od hudebni
tě1eso,.Minimax.. z blizkého Chloumku, které
pak po zdolání štace hraje k tanci iposlechu.

',Tihle rnuzikanti s námi chodi od prvního
ročníku a vděčíme jim za prar idelně vyso-
kou LLčast' Jsou skvělí a nesmirně obětavi...
upozorňuJe Václa\' Krejčí-

Pod sprár u obecního úřadu LnáŤe náležj
také viska Zahorčice' Vzdálená cca kilon]etr
Tam ale masopustní průvody nezacházi. , 'Jen
jednou naškary korzovaly po Zahorčicích a to
uŽje dávno'..uvádí Václav Krejčí. ',Tenkrát se
tam jelo autobusem a zpátky pěkně po svých-
Poton se ve Lnářích ale musela zvolit kratší
veŽ€ trati. Kdybychorn tam chtělijít' muse]o
by se vyrazit ráno. Jenže věc se má tak- onl

|,,e Ln(iřich Ma|op!^Íl1í pnn.oLl adsfu|,k^1]! I].L\dičně od ho'\ndl



BL&TENSKE
CTNNACTIDENIK
cENAt Kč LISTY
BLATENsKÉ LIsTY o PÁR DNí DŘíV NEŽ vÝTtsK A vŠEcHNY sTRÁNKY v BARvĚ NA http://blat.listy.ch.sweb.czl


